РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН
ГОРБУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

17 июля 2017 г.                                                                	№ 37/11- СС

Принято на 11 заседании
Горбуновского сельского Совета народных депутатов

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в решение Горбуновского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2015г. №132-СС «Об утверждении  Положения о муниципальной службе в Горбуновском сельском поселении»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Орловской области от 09.01.2008 № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Уставом Горбуновского сельского поселения Дмитровского района Орловской области, Горбуновский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Горбуновском сельском поселении», утвержденное решением Горбуновского сельского Совета народных депутатов от 30.11.2015г. №132-СС следующие изменения:
1.1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 9 «Основные права муниципального служащего в сельском поселении» Положения изложить в следующей редакции:
«7) получение дополнительного профессионального образования в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета»;
1.2. пункты 3 и 4 статьи 19 «Отпуск муниципального служащего» Положения изложить в следующей редакции:
«3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному служащему продолжительностью 30 календарных дней.
4. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется дополнительный отпуск за отработанное время из расчета один календарный день за полный календарный год, но не более 10 календарных дней.
Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»
1.3. Статью 23 «Стаж муниципальной службы в сельском поселении» Положения дополнить пунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных законодательством, помимо периодов замещения указанных должностей, включаются (зачитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (зачитываемые) в стаж государственной гражданской службы.
4. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим помимо периодов замещения должностей муниципальной службы, муниципальных должностей, государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской службы, воинских должностей федеральной государственной службы иных видов, иных должностей в соответствии с федеральными законами включаются (зачитываются) иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Орловской области и муниципальными правовыми актами».

2. Пункт 1.4. Решения Горбуновского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2016г. №12-сс «О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Горбуновском сельском поселении» признать утратившим силу.

3. Принятое решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте администрации сельского поселения.

Глава Горбуновского сельского поселения                                 А.В. Родичев